

Fra: Hasse Jørgensen <hasse@stofanet.dk>

Dato: 26. nov. 2015 kl. 10.18.09 CET

Emne: Transport og bygningsudvalget

Til Transport- og Bygningsudvalget

Den foreslåede nye omfartsvej (Vejdirektoratets forslag A) omkring Ribe vil være spild af godt en halv milliard kroner. Der er ikke behov for vejen, og skal der endeligt laves noget, kan den langt billigere løsning (Vejdirektoratets forslag c) til godt 100 millioner kroner bringes til udførelse.

Det er i meget korte træk essensen af de mange indsigelser mod den foreslåede omfartsvej, der er kommet fra Sydvestjysk Landboforening, Ribe Handelsstandsforening, Fælles Markedsføring Ribe, Danmarks Naturfredningsforening, Facebookgruppen Ny Omfartsvej – Nej Tak? samt mange andre i og omkring Ribe. Der henvises til høringsvarende vedhæftet, og de, der er sendt direkte til Vejdirektoratet. Facebookgruppen har desuden sendt 1673 underskrifter mod forslaget til Vejdirektoratet.

Vejdirektoratets egne tal viser, at trafikken omkring Ribe siden midten af 90'erne er faldet med en procent i gennemsnit. Årsdøgntrafikken ligger på omkring 13.000 hver år, mens trafikken i perioder med spidsbelastning er faldet fra ca. 17.000 døgntrafikanter til ca. 14.000.

Årsagen skal findes i bygningen af motorvej E20 fra Kolding til Esbjerg, der har taget meget af den ferietrafik, der kommer fra Tyskland til områderne Henne, Vejers, Blåvand o.s.v. Ferietrafik, der før motorvejens etablering kørte rundt om Ribe.

En ny omfartsvej vil gennemskære Ribe-marsken og ødelægge Ribes unikke placering, hvor marsken går lige til bygrænsen. Vejen vil skære gennem et Natura 2000 område og virke ødelæggende på området.

Jeg skriver på vegne af en arbejdsgruppe, der har søgt at koordinere indsatsen mod den nye vej. Arbejdsgruppens medlemmer er tidligere forstander Henrik Noer, formanden for Ribe Handelsstandsforening, Poul Anker Nielsen, Christine Beksgaard, Henrik Præstholt, Danmarks Naturfredningsforening og undertegnede.

Jeg anmoder på arbejdsgruppens vegne om, at dette samt de vedhæftede filer omdeles til medlemmerne af Transport- og Bygningsudvalget samt indgår som bilag i sagen.

Med venlig hilsen
Hasse Jørgensen,
journalist
Løvsangervænget 2,
6760 Ribe
Tlf.: 0045-31425438